Con

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

ORTHOGRAPHIAE

- לְפָנֶה Quare, cameç, çegol, accentus in prima.
 פַּדְעָה Quare, duo pathach, cū dagues, & accētu i secū
 זְהֹרִי Nisi, præter, cameç. (da,
 בְּלֵעָד Nisi, præter, cameç, pathach.
 יְהִידָה Idem, cameç, cere.
 נְאָמָן Ne, non, pathach, cum accentu in prima.
 סְכָמָן Sed, duo çegol, accentus in prima.
 רְגָלָה Nisi, cere in tertia.
 כְּרָבָה Certe, vere, cameç, cere.
 הַכִּי Idem, vel ita, vel bene, pathach ateph.
 רְגָה Ecce, cere, cum dagues in secunda.
 וְתִינָם Vtinam, tria pathach.
 אֲתִינָם Vtinam, duo pathach, cere.
 וְתִירָה Vere, duo çegol.
 נְכָוָן Gerte, cameç cum vau ociosa.
 קְפָה Quantū, pathach, cameç cum dagues in secūda
 פְּתָרָה Parum, minus, seu, cere cum iod ociosa.
 עַזְרָה Forte, forsitan, pathach.
 פְּרָה Pariter, simul, pathach, cameç.
 נְפָשָׁה Per vitā aīæ meæ, cere cū iod ociosa, pathach.
 מְגִירָה Magis, accentus in prima, cū vau ociosa, cere.
 רְאַתָּה Euge, çegol, pathah.
 וְאַלְלָה Væ, pathach, seu, pathach.
 שְׁמָרָה Quod, pathach, çegol.
 לְפָתָה Propterea, cameç, cere.
 מְנַקְתָּה Nonne, munquid, pathach.

Orthographæ seu pñctuationis Hebraicæ. Finit.

CHABES igitur lector candidissime, in hoc volumine tria ad notitiam linguae Hebraicæ latinis Theologis necessariam pertinentia, videlicet. Artem grammaticam, Vocabulariū Primitiorū verborū & nominū, & tandem Orthographiam punctorum. Quæ tria satis breuiter & compendiose ex doctissimis autoribus excerpta, visentur sufficere cuiilibet studioso per modum introducionis, quibꝫ habitis perse ipsum quilibet, alia omnia habere poterit, si copia librorum ei non defuerit. Nemo igitur his nostris introductionibus aliquid addere praesumat, quia esset laboriosum & inutile, nemo etiam de trahat aliquid ex eis, quia rem necessariam ad intelligentiam sacrae scripture veteris Testamenti tolleret procul dubio. Vale.

AD LECTOREM.

ERAC TIS OPTIME lector Arte grammatica, ac distinctionario, omnibusque traditis, quæ ad Hebreæ lingue plenam cognitionem sufficiebāt, Visum nobis est nō in iucundū, neq; inutile futurū, si eam epistolā, quam ad Hebreos, qui Romæ degūt, olim ego misi, ad eorū Errores reuincendos, perulatiāq; contundendā Hebreo sermone conscriptam subiungere mus,

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

PROLOGVS.

mus. Nam 8^o multa in ea sunt scitu digna ex sacra scriptura deprompta, quae ad doctrinam, & ad lectionis oblectationē facere possunt. Et ad huius instituti rationē, hoc est ad lingue hebreæ notitiam nūm̄i conductum, propterea quod pleraq; argumenta, quib; hic agimus, ex Artis grammaticæ documentis, ac vocabulorū significacionib; (quae duo apud hebræos plurimū valent) petita sunt, roburq; accipiunt, vnde huius lingue studiofis adiumenti, atq; utilitatibus multum accedit. ac postremo vt in huius epistole lectione velut in præludio incipiāt iam nūc, qui his litteris vacat, periclitari, ad sanctæ scripture, qđ est opus grātius, mātiusq; intellectu. vt autem hoc nostrū munusculū grati⁹ fore, & magis acceptū, ac plus opis, atq; emolumēti, posset afferre, curauimus cū interpretatione latīna eam emittere, verbū verbo reddētes/dītaxat/fidi interpretes, ac nūmis familiariter nō quēsito orationis ornatu, sed mū dīs, ac simplicibus verbis, quib; melius potuit in alteram linguā transfigri, quo tantū intelligeretur, nēq; enim vel alia re opus nūc erat, aut aliud fieri potuisse, vt sententiam sermonē hebræo cōprehensam latīnis auribus fideliter trāsmitterem⁹. & in summa noster animus fuit, vt studiosos huius linguae aliquantū suuaremus, & vt christianæ nostræ fidei veritas, Refutatio hebreis, magis eluceret, gloriāq; ac decus eius ipsorum confusione clarius splendesceret, pro quorum vtrōq; tuum candorem, atq; humilitatē, fac lector optime, amice nobis impertias. Vale.